RETIFICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2024

Município de São Martinho/RS

Secretaria Municipal de Administração

Edital de Pregão Eletrônico nº 009/2024

Tipo de julgamento: menor preço por item

Modo de disputa: aberto

Processo Administrativo nº033/2024

RETIFICA O EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SUPORTE

TECNICO DO E-SOCIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS, no uso de suas atribuições, torna público, para

conhecimento dos interessados, a retificação do objeto (anexo I) do edital de Pregão Eletrônico 009/2024 e

reabertura do prazo legal para realização do certmae licitatório conforme segue;

A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço: https://pregaobanrisul.com.br/, no dia 08

de Maio de 2024, às 09h00min, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 08h30min desta

mesma data, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília.

1. DO OBJETO:

Constitui objeto do presente certame a contratação de empresa especializada para prestar serviço de apoio e

suporte técnico referente as obrigações municipais junto ao E-Social, nas características e quantidades

previstas no termo de referência de edital.

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar serviço de apoio e

suporte técnico referente as obrigações municipais junto ao E-Social

2. DA JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO DOS OBJETOS: A contratação se justifica

pela necessidade de inserção de dados conforme exigido pla legislação vigente.

3. DA DESCRIÇÃO, QUANTITATIVO, UNIDADE:

ITEM QTDADE UNID DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

DE

REFERÊNCI

A

01    12 meses Unid.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO E

ENVIO DA FOLHA DE PAGAMENTO NAS

OBRIGAÇÕES DA TERCEIRA FASE DE

TRANSMISSAO AO E-SOCIAL:

EVENTOS PERIÓDICOS. LAY-OUT

SIMPLIFICADO S1.2 DEFINIDO NA PORTARIA

CONJUNTA SEPRT/RFB.

➢ REVISÃO E ENVIO DAS INFORMAÇÕES

CONSTANTES DOS EVENTOS NÃO PERIODICOS

S-2190 A S-2420(EXCETO OS EVENTOS DE

SEGURANÇA E SAUDE DO TRABALHADOR-

SST- 4ºFASE DO ESOCIAL).

➢ REVISÃO E ENVIO DAS INFORMAÇÕES

CONSTANTES DOS EVENTOS PERIODICOS S-

1200 A S-1299, PARA FECHAMENTO DOS

VALORES PREVIDENCIARIOS.

➢ REVISÃO  E ENVIO DAS INFORMAÇÕES

REFERENTE AO IRRF A CONTAR DE 2025, OU

DO MOMENTO QUE SE TORNAR

OBRIGATÓRIO, CONFORME PORTARIA DA RFB

Serviços a serem prestados ao setor de pessoal e ao

Fundo de Previdência Municipal.

R$ 4.200,00

Permancem inalterados as demais disposições do Edital de Pregão Eletrônico 009/2024.

JEANCARLO HUNHOFF

Prefeito Municipal

		2024-04-25T09:44:43-0300
	JEANCARLO HUNHOFF:59189150015